[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Верх-Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2023    № 6                                                                           с. Верх-Аллак

	О внесении изменения     в          решение
Верх-Аллакского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 20 «О бюджете муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со ст. 3 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Верх-Аллакского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2022 № 20 «О бюджете муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
1.1 В Приложение 3
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	 01

	1362,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

567,6

заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	 01

	1375,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

580,6

б) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	21,5

	Благоустройство
	05
	03
	21,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	8,5

	Благоустройство
	05
	03
	8,0

           1.2. В Приложение 5

        а) строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1 362,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

567,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 0 00 00000

	567,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 00000

	567,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	486,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303

01 04

01 2 00 10110

200

179,7

        заменить на строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	1 375,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

580,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 04

01 0 00 00000

580,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04

01 2 00 00000

580,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	01 2 00 10110

	499,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	192,7

        б) строки:
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	546,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	3,0

         заменить с удалением строк:
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303

01 13

02 5 00 10820

200

549,2

          в) строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	21,5

	Благоустройство
	303
	05 03

	21,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	21,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 9 00 00000

	21,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по софинансированию субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан

303

05 03

92 9 00 S0260

13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303

05 03

92 9 00 S0260

200

13,0

         заменить с удаление строк:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	8,5

	Благоустройство
	303
	05 03

	8,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	8,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 9 00 00000

	8,0

        1.3. В Приложении 7
        а) строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	1 362,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	567,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 04
	01 0 00 00000

	567,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 00000

	567,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 10110

	486,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	179,7

        заменить на строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	1375,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	580,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 04
	01 0 00 00000

	580,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 00000

	580,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 10110

	499,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	192,7

         б) строки:
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	546,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13

02 5 00 10820

200

3,0

        заменить с удалением строк:
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	02 5 00 10820
	200
	549,2

          в) строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	21,5

	Благоустройство
	05 03

	21,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	21,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 9 00 00000

	21,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по софинансированию субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05 03
	92 9 00 S0260

	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 S0260

	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 S0260
	200
	13,0

          Заменить с удалением строк:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	8,5

	Благоустройство
	05 03

	8,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	8,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 9 00 00000

	8,0

2.Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (Гадашова А.А.)
Глава сельсовета                                    Председатель сельского Совета
                                                                депутатов
________ А.Н. Березов                                           __________ Е.В. Перевалова

29.03.2023
№ 3-СС